
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  110  del  26.09.2008   
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA  PER  LA FORNITURA  DI MANIFESTI  MURALI.  ESECUTIVA. 

 

 L’anno 2008 il giorno  ventisei del  mese di  settembre  alle ore 13.40    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

  SORRENTINO            SEBASTIANO     X  

 ARCELLA                     SALVATORE     X  

 BOCCHINO                   MARIA  X 

  DI  GIORGIO               ALFONSO         X 

  JOSSA                           GIUSEPPE          X  

  PALLADINO                GIUSEPPE  X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.   

 Il  V. SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore al ramo; 

Vista  l’allegata  proposta n.27330  del  26.09.08; 

Visti  i  pareri  resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  4 resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL V.  SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Sebastiano Sorrentino       dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             

         Dr.Antonio Del Giudice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
=============== 

 
Settore: PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI  

Ufficio:  ECONOMATO 

ORIGINALE  PROPOSTA  Delibera di Giunta Comunale prot. n. 27330  del 26.09.08 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di manifesti murali. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

    Il responsabile  del settore programmazione finanziaria e tributi 

       _______________________ 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                      Il responsabile  del settore programmazione finanziaria e tributi  

     ________________________________ 

 

                                                     

COGNOME E NOME FIRMA 

Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco  

Sebastiano  SORRENTINO               - Vice Sindaco  

Salvatore ARCELLA                         -  Assessore  

Alfonso  DI  GIORGIO                      - Assessore   

Giuseppe  JOSSA                               - Assessore  

Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore  

 Maria   BOCCHINO                          -Assessore  

 

   

 

 



 

RELAZIONE   ISTRUTTORIA 
 

PREMESSO che con deliberazione consiliare del 12/6/2008 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2008, il bilancio pluriennale 2008-2010 e la relazione previsionale e 
programmatica; 
Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 86 del 14.07.2008, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Peg anno  2008, 

 
Premesso che: 
- questo Ente, al fine di assicurare il normale e regolare funzionamento dei servizi 
d’Istituto  con una perfetta ed efficiente gestione amministrativa, procedeva all’indizione 
di una gara per la fornitura di manifesti murali, giusta determina n. 19/08 del Settore 
Finanziario; 

 
- con determina n. 39/08 del settore finanziario veniva approvato verbale di gara del 

12.03.08 con aggiudicazione alla ditta Graficamato di Sposito Francesca s.a.s.  & C da 
Marigliano, per la fornitura di manifesti murali; 

 
- considerato che è esaurito il quantitativo di manifesti, per cui non è consentito più fare 

ordinativi; 
 

Visto che  è intenzione di questa Amministrazione appaltare il servizio e che, nelle more, 
necessita autorizzare il Responsabile del Settore ad adottare gli opportuni provvedimenti 

per la fornitura di un adeguato numero di manifesti,  per circa un anno; 
 

Accertato che la spesa presumibile risulta essere di  € 5.000,00 oltre IVA, desunta da 
precedente fornitura; 

 
CONSIDERATO CHE la competenza ad impegnare tale spesa sui bilanci successivi è della 
Giunta Municipale, ai sensi dell’art. 41, comma 1, lettera i) e dell’art. 48 del D.Lgs. n. 
267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere continuativo; 

 
Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 5.000,00  sul capitolo 82/2 

esercizio finanziario 2009; 
 
Vista la legge n. 488/99 e s. m. ed i.; 
Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore propone: 
 



1. Incaricare il Responsabile del Settore di adottare gli opportuni provvedimenti per 
l’affidamento del servizio di fornitura di  manifesti, per l’importo di €. 5.000,00 oltre 
IVA; 

2. Dare atto che la somma di € 1.000,00 risulta già impegnata sul capitolo 82/2 
esercizio finanziario 2008 impegno n. 1093; 

3. Impegnare la somma di € 5.000,00  sul capitolo 82/2 esercizio finanziario 2009. 
4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
                  

                                   Il responsabile  del settore programmazione finanziaria e tributi                       
 dott.  Pier Paolo Mancaniello 

                    _______________________________ 
                                                    

 
L’assessore al servizio finanziario. 

  
LETTA  la  relazione istruttoria che precede a firma del responsabile  del settore finanziario; 

PROPONE 
 

Alla Giunta Comunale  di approvare la proposta di cui sopra ad oggetto: IMPEGNO 
SPESA  PER FORNITURA MANIFESTI MURALI. 

 
   L’Assessore al Servizio Finanziario 

_________________________ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

LETTA  la relazione istruttoria; 
LETTA   la proposta dell’Assessore al Servizio Finanziario 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la proposta di cui sopra, ad oggetto: Impegno spesa per la fornitura di 

manifesti murali.  
………………………… 
DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione 
unanime, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000. 

                                                                            
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	  PALLADINO                GIUSEPPE 

	COGNOME E NOME
	FIRMA
	Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco
	Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore
	 Maria   BOCCHINO                          -Assessore


	Il sottoscritto Responsabile del Settore propone:
	                                   Il responsabile  del settore programmazione finanziaria e tributi                                                     dott.  Pier Paolo Mancaniello
	                    _______________________________
	…………………………
	DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.



